
 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 1 (celkem 9) 

  

PŘÍKLADY VYPLNĚNÍ NABÍDKY 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Rekonstrukce výměníkových stanic Jaselská a Gorkého  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004807  
 

1. ODBORNÁ ÚROVEŇ 

NEDOSTATEČNÉ 

TVRZENÍ Č. 1 

Projektový manažer, který se bude podílet na realizaci veřejné zakázky, je vysoce kvalifikovaný profesionál 
s dlouholetou praxí s vedením obdobných projektů. 

K jakému ustanovení Smlouvy s popisem Účelu veřejné zakázky se Tvrzení vztahuje? 

☐ ust. I. přílohy č. 4 Smlouvy 

☐ ust. II. přílohy č. 4 Smlouvy 

☐ ust. III. přílohy č. 4 Smlouvy 

☐ ust. IV. přílohy č. 4 Smlouvy 

Označte „x“ příslušné pole 

Efekt Tvrzení na naplnění Účelu veřejné zakázky 

Jak/čím je Tvrzení prokazatelně přínosné na naplnění Účelu veřejné zakázky? 

Dlouholeté zkušenosti projektového manažera zaručují, že bude vytvořeno kvalitní a funkční dílo.  

Jak lze míru efektu Tvrzení na naplnění Účelu veřejné zakázky vyčíslit? 

- 100 % spokojenost předchozích objednatelů  

Doložte, že efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo:  

Z následujících Referenčních informací1 vyplývá, že efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

Projektový manažer má několikaleté zkušenosti s obdobnými projekty, kdy všichni předchozí objednatelé byli velice 
spokojeni s výsledkem jeho práce. 

                                                           
1 Tj. zásadně číselných a netechnických informací, které jednoduše, srozumitelně a ověřitelným způsobem dokládají, že jste, příp. 
Váš Projektový manažer či jiní klíčoví pracovníci, kteří se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, opakovaně dosáhli výše 
popsané míry efektu Tvrzení; Referenční informace se tak typicky vztahují k předchozím zakázkám, praxi, vzdělání či 
zkušenostem. 

https://zakazky.muni.cz/vz00004807


 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 2 (celkem 9) 

DOSTATEČNÉ 

TVRZENÍ Č. 1 

Projektový manažer, který se bude podílet na realizaci veřejné zakázky, je vysoce kvalifikovaný profesionál 
s dlouholetou praxí s vedením obdobných projektů. 

 

Další možná Tvrzení: 

podívejte se na Účel veřejné zakázky a předmět veřejné zakázky a napište, jaké Vaše  

- zdroje, unikátní metodiky a postupy, 

- zkušenosti projektového manažera či jiných klíčových pracovníků, kteří se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, 

- certifikáty, 

- … 

jsou přínosné pro Účel veřejné zakázky; v čem jste jedineční, v čem spočívá vaše konkurenční výhoda. 

K jakému ustanovení Smlouvy s popisem Účelu veřejné zakázky se Tvrzení vztahuje? 

☐ ust. I. přílohy č. 4 Smlouvy 

☐ ust. II. přílohy č. 4 Smlouvy 

☐ ust. III. přílohy č. 4 Smlouvy 

☐ ust. IV. přílohy č. 4 Smlouvy 

Označte „x“ příslušné pole 

Efekt Tvrzení na naplnění Účelu veřejné zakázky 

Jak/čím je Tvrzení prokazatelně přínosné na naplnění Účelu veřejné zakázky? 

Vzhledem k tomu, že projektový manažer 

- realizoval … projektů s náklady ve výši … (obdobná zakázce) 

- získal oprávnění/certifikát/vzdělání související se zakázkou 

- … 

Jak lze míru efektu Tvrzení na naplnění Účelu veřejné zakázky vyčíslit? 

Zkušenosti projektového manažera zajistí: 

- úsporu … ve výši …  

- snížení časové odchylky max. na/o …  

- snížení finanční odchylky max. na/o … 

- spokojenost objednatele/uživatelů …. bodů z 10   

- …snížení/zvýšení zlepšeni/zkvalitnění/ …. na/o … 

 

Další možná vyjádření: 

- držitel certifikátu …, který je udělován osobám, které …vyjádření, že vlastnosti/schopnosti, za které se certifikát udílí, 
jsou přínosem pro naplnění Účelu veřejné zakázky…; 



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 3 (celkem 9) 

- metoda, která bude použita, je ve srovnání s ostatními vhodnější, jelikož …vyjádření přínosu v číslech z hlediska 
ceny, času, kvality ve vztahu k Účelu veřejné zakázky... 

- údaje vyjádřené v číslech jsou, oproti slovnímu vysvětlení, více srozumitelné a transparentní 

Doložte, že efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo:  

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

- … let praxe ve funkci projektového manažera  

- počet projektů pro obdobné zadavatele:… 

- průměrná cena těchto projektů: …Kč bez DPH 

- nejnákladnější z těchto projektů: ……Kč bez DPH 

- průměrná délka realizace projektů. ….  

- průměrný počet uživatelů: … 

 

- další údaje, které dokládají, že zkušenosti jsou relevantní ve vztahu k předmětu Veřejné zakázky; jedná se o obdobné 
zakázky, co do obsahu, rozsahu, objednatele. 

 

U těchto referenčních projektů bylo dosaženo následujících výsledků: 

- průměrné zrychlení …. na/o … 

- průměrné snížení … na/o 

- průměrná časová odchylka …. 

- průměrná finanční odchylka … 

- průměrná spokojenost objednatelů/uživatelů: … bodů z 10 

- …  

  

- další údaje dokládající, že kvalitní výsledky (které garantujete zadavateli u této Veřejné zakázky = efekt Tvrzení) jsou 
reálné, v minulosti jich bylo dosaženo  

- údaje vyjádřené v číslech jsou, oproti slovnímu vysvětlení, více srozumitelné a transparentní 

 

2. RIZIKA 

NEDOSTATEČNÉ 

RIZIKO Č. 1 

Popište riziko: 

Nedostatečné podklady, které mohou mít negativní dopad na realizaci veřejné zakázky a dosažení Účelu veřejné 
zakázky.  

Doplňte pravděpodobnost vzniku rizika:  



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 4 (celkem 9) 

… % 

Popište Opatření 

Uděláme vše potřebné tak, abychom minimalizovali negativní časový, finanční i kvalitativní dopad na Účel veřejné 
zakázky. 

Cena opatření je: 

… Kč bez DPH 

Doplňte dopad rizika na Nabídkovou cenu a příp. doplňte další dopad rizika, a to na 

☒ čas splnění předmětu Veřejné zakázky 

☒ kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky  

Dopad rizika na Nabídkovou cenu 

Nabídková cena se v důsledku rizika zvyšuje o: 

doplňte číselný údaj % 

Efekt Opatření 

Jaký prokazatelný efekt bude mít Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na Nabídkovou 
cenu? 

Kvalitně zpracované podklady minimalizují riziko zvýšení nabídkové ceny.  

Jak lze míru efektu Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na Nabídkovou cenu vyčíslit? 

- zajištěním kvalitních podkladů dojde ke snížení dopadu rizika na Nabídkovou cenu o …, z důvodu že …  

Doložte, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo: 

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

Zajištění kvalitních podkladů řešíme u všech svých projektů a dosahujeme maximálních výsledků. 

Dopad rizika na čas splnění předmětu Veřejné zakázky 

Čas splnění předmětu Veřejné zakázky se v důsledku rizika zvyšuje o: 

doplňte číselný údaj % 

Efekt Opatření 

Jaký prokazatelný efekt bude mít Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na čas splnění 
předmětu Veřejné zakázky? 

Zajištěním kvalitní metodiky a podkladů minimalizujeme dopad riziko na čas splnění zakázky. 

Jak lze míru efektu Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na čas splnění předmětu Veřejné 
zakázky vyčíslit? 



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 5 (celkem 9) 

- Zajištěním kvalitních podkladů minimalizujeme dopad riziko na čas splnění zakázky. 

Doložte, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo: 

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

Zajištění kvalitních podkladů řešíme u všech svých projektů a dosahujeme maximálních výsledků. 

Dopad rizika na kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky 

Jaký dopad bude mít riziko na kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky? 

Nedostatečné podklady mít negativní dopad kvalitu a na realizaci veřejné zakázky. 

Jak lze dopad rizika na kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky vyčíslit? 

- zajištěním kvalitních podkladů minimalizujeme riziko zhoršení kvality 

Efekt Opatření 

Jaký prokazatelný efekt bude mít Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na kvalitu plnění 
předmětu Veřejné zakázky? 

Zajištění kvalitních podkladů řešíme u všech svých projektů a dosahujeme maximálních výsledků. 

Jak lze míru efektu Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na kvalitu plnění předmětu Veřejné 
zakázky vyčíslit? 

- zajištěním kvalitních podkladů dojde ke snížení dopadu rizika na kvalitu 

Doložte, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo: 

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

Zajištění kvalitních podkladů řešíme u všech svých projektů a dosahujeme maximálních výsledků. 

 

 

DOSTATEČNÉ 

RIZIKO Č. 1 

Popište riziko: 

Nedostatečné podklady v …konkretizováno…, které mohou mít negativní dopad na realizaci veřejné zakázky a 
dosažení … konkrétního bodu Účelu veřejné zakázky… 

Doplňte pravděpodobnost vzniku rizika:  

… % 



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 6 (celkem 9) 

Popište Opatření 

Uděláme …konkrétní řešení… tak, abychom minimalizovali negativní časový, finanční i kvalitativní dopad na … 
konkrétní bod Účelu veřejné zakázky… 

Cena opatření je: 

… Kč bez DPH 

Doplňte dopad rizika na Nabídkovou cenu a příp. doplňte další dopad rizika, a to na 

☒ čas splnění předmětu Veřejné zakázky 

☒ kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky  

Dopad rizika na Nabídkovou cenu 

Nabídková cena se v důsledku rizika zvyšuje o: 

doplňte číselný údaj % 

Efekt Opatření 

Jaký prokazatelný efekt bude mít Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na Nabídkovou 
cenu? 

Opatřením snížíme riziko zvýšení nabídkové ceny max. na/o … . 

Realizací Opatření dojde k …/zajistíme, že … 

- snížíme, zvýšíme, minimalizujeme … na/o… 

 

- další údaje, které mají prokázat, že Opatření má potřebný efekt/účinnost k minimalizaci rizika, negativních dopadů 

Jak lze míru efektu Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na Nabídkovou cenu vyčíslit? 

- Popis včetně číselných údajů Opatření (konkrétního navrhnutého řešení) minimalizuje riziko navýšení 
Nabídkové ceny 

- realizací Opatření snížíme/minimalizujeme/dojde k poklesu ... o/na ... 

Doložte, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo: 

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

…konkrétní Opatření… jsme realizovali za posledních …časový údaj… 

 

- počet projektů, u kterého bylo aplikováno … 

- průměrná hodnota projektů: ….  

- průměrná délka realizace Opatření: … 

- průměrná cena Opatření: …. 

- průměrné snížení časové odchylky o/na: …. 



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 7 (celkem 9) 

- průměrné snížení finanční odchylky o/na: … 

- zvýšení kvality spočívalo v: …. 

- průměrná spokojenost objednatelů/uživatelů: … bodů z 10 

 

- další údaje dokládající zkušenosti s realizací Opatření a údaje o úspěšnosti/účinnosti Opatření u předchozích 
zkušeností 

- další údaje dokládající, že účinnost Opatření (údaje, které garantujete zadavateli u této Veřejné zakázky = efekt 
Opatření) je reálná, v minulosti jí bylo dosaženo 

- údaje jsou relevantní k předmětu veřejné zakázky – obdobnost objednatele, projektu, účelu, atd. 

- údaje vyjádřené v číslech jsou, oproti slovnímu vysvětlení, více srozumitelné a transparentní 

Dopad rizika na čas splnění předmětu Veřejné zakázky 

Čas splnění předmětu Veřejné zakázky se v důsledku rizika zvyšuje o: 

doplňte číselný údaj % 

Efekt Opatření 

Jaký prokazatelný efekt bude mít Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na čas splnění 
předmětu Veřejné zakázky? 

Opatřením snížíme riziko prodloužení max. na/o …. 

Realizací Opatření dojde k …/zajistíme, že … 

- snížíme, zvýšíme, minimalizujeme … na/o… 

 

- další údaje, které mají prokázat, že Opatření má potřebný efekt/účinnost k minimalizaci rizika, negativních dopadů 

Jak lze míru efektu Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na čas splnění předmětu Veřejné 
zakázky vyčíslit? 

- Popis včetně číselných údajů v čem konkrétně Opatření (konkrétního navrhnutého řešení)  bude 
minimalizovat riziko posunutí termínu předání zakázky, plnění milníků atd. 

- Realizací Opatření snížíme/zkrátíme/zrychlíme/minimalizujeme/maximalizujeme ... o/na ... 

Doložte, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo: 

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

…konkrétní Opatření… jsme realizovali za posledních …časový údaj… 

 

- počet projektů, u kterého bylo aplikováno … 

- průměrná hodnota projektů: ….  

- průměrná délka realizace Opatření: … 

- průměrná cena Opatření: …. 



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 8 (celkem 9) 

- průměrné snížení časové odchylky o/na: …. 

- průměrné snížení finanční odchylky o/na: … 

- zvýšení kvality spočívalo v: …. 

- průměrná spokojenost objednatelů/uživatelů: … bodů z 10 

 

- další údaje dokládající zkušenosti s realizací Opatření a údaje o úspěšnosti/účinnosti Opatření u předchozích 
zkušeností 

- další údaje dokládající, že účinnost Opatření (údaje, které garantujete zadavateli u této Veřejné zakázky = efekt 
Opatření) je reálná, v minulosti jí bylo dosaženo 

- údaje jsou relevantní k předmětu veřejné zakázky – obdobnost objednatele, projektu, účelu, atd. 

- údaje vyjádřené v číslech jsou, oproti slovnímu vysvětlení, více srozumitelné a transparentní 

Dopad rizika na kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky 

Jaký dopad bude mít riziko na kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky? 

Nedostatečné podklady v …konkretizováno…, které mohou mít negativní dopad na realizaci veřejné zakázky a 
dosažení … konkrétního bodu Účelu veřejné zakázky… (údaje vztažené ke kvalitě plnění) 

Jak lze dopad rizika na kvalitu plnění předmětu Veřejné zakázky vyčíslit? 

- Popis včetně číselných údajů, jakým způsobem riziko ohrožuje kvalitu plnění zakázky 

- Riziko může způsobit zhoršení o/na … 

Efekt Opatření 

Jaký prokazatelný efekt bude mít Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na kvalitu plnění 
předmětu Veřejné zakázky? 

Opatřením zvýšíme kvalitu provedení v … 

Realizací Opatření dojde k …/zajistíme, že … 

- snížíme, zvýšíme, minimalizujeme … na/o… 

 

- další údaje, které mají prokázat, že Opatření má potřebný efekt/účinnost k minimalizaci rizika, negativních dopadů 

Jak lze míru efektu Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika na kvalitu plnění předmětu Veřejné 
zakázky vyčíslit? 

- Popis včetně číselných údajů v čem konkrétně Opatření zvýší kvalitu plnění zakázky 

- Realizací Opatření zlepšíme/zvýšíme/nadstavíme/upravíme/zkvalitníme ... na/o ... 

Doložte, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo: 

Z následujících Referenčních informací vyplývá, že efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně 
dosaženo: 

konkrétní Opatření… jsme realizovali za posledních …časový údaj… 

 



 

Příklady vyplnění nabídky    
  Strana 9 (celkem 9) 

- počet projektů, u kterého bylo aplikováno … 

- průměrná hodnota projektů: ….  

- průměrná délka realizace Opatření: … 

- průměrná cena Opatření: …. 

- průměrné snížení časové odchylky o/na: …. 

- průměrné snížení finanční odchylky o/na: … 

- zvýšení kvality spočívalo v: …. 

- průměrná spokojenost objednatelů/uživatelů: … bodů z 10 

 

- další údaje dokládající zkušenosti s realizací Opatření a údaje o úspěšnosti/účinnosti Opatření u předchozích 
zkušeností 

- další údaje dokládající, že účinnost Opatření (údaje, které garantujete zadavateli u této Veřejné zakázky = efekt 
Opatření) je reálná, v minulosti jí bylo dosaženo 

- údaje jsou relevantní k předmětu veřejné zakázky – obdobnost objednatele, projektu, účelu, atd. 

- údaje vyjádřené v číslech jsou, oproti slovnímu vysvětlení, více srozumitelné a transparentní 

 


